como pintura, reparación de puertas y pequeñas reparaciones en los servicios. 
Integración de los apoyos: Los beneficiarios recibirán, de forma gratuita, un paquete de 
obra para la auto-reparación que comprende, materiales y herramientas por hasta 
$5,500 (cinco mil quinientos pesos 00/100 M.N.), de los cuales, se podrá utilizar hasta el 
veinte por ciento para el pago de mano de obra, así como la asesoría especializada. El 
Subcomité de Vivienda definirá la conveniencia de integración de uno o diversos 
paquetes de materiales por tipo de daño.

[...]

de la cimentación, ruptura o agrietamiento de pisos, grietas en muros de carga o 
elementos estructurales; fractura o flexión de losas, derrumbe parcial de muros o techo. 
Integración de los apoyos: Se otorgará un paquete de obra para lo que incluye los 
materiales y herramientas con un valor de hasta $28,000 (veintiocho mil pesos 00/100 
M.N.), de los cuales se podrá utilizar hasta el veinte por ciento para el pago de mano de 
obra, así como la asesoría especializada. El Subcomité de Vivienda definirá la 
conveniencia de integración de uno o diversos paquetes de materiales por tipo de daño.

[...]

Para permitir el crecimiento progresivo o mejora de la vivienda los beneficiarios podrán 
ser sujetos de otros programas sociales de vivienda. 
Integración de los apoyos: En ambos casos se otorgará un paquete de obra que 
contempla los materiales y herramientas por un monto de hasta $120,000 (ciento veinte 
mil pesos 00/100 M.N.), de los cuales, del veinte por ciento deberá destinarse cuando 
menos una tercera parte al pago de mano de obra para los beneficiarios en el proceso 
de autoconstrucción de sus viviendas y las dos terceras partes restantes, podrán

[...]

SEDESOL o de las Entidades Federativas o Municipios, de acuerdo con el convenio de 
coordinación señalado en el artículo 22 de las Reglas y posterior presentación al 
Subcomité. 

Integración de los apoyos: Los beneficiarios recibirán un lote, un paquete de obra que 
contempla los materiales y herramientas por un monto de hasta $120,000 (ciento veinte 
mil pesos 00/100 M.N.), de los cuales, del veinte por ciento deberá destinarse cuando 
menos una tercera parte al pago de mano de obra para los beneficiarios en el proceso 
de autoconstrucción de sus viviendas y las dos terceras partes restantes, podrán